
Contacto

Teléfono 913385000
Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/00748 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2024 a
las 17:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, carrozado, blindaje y equipamiento de cuatro remolques para uso del
Banco de España

Adquisición, carrozado, blindaje y equipamiento de cuatro remolques de idénticas características para uso delDescripción 
Banco de España. Los cuatro remolques carrozados, blindados y equipados en virtud de la presente contratación,
sustituirán a cuatro camiones blindados propiedad del Banco de España, y que serán retirados por el adjudicatario para su
achatarramiento.
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 726.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Clasificación CPV
50117100 - Servicios de transformación de vehículos.
34223300 - Remolques.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 587.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 587.960 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TECHNOLOGY AND SECURITY DEVELOPMENTS SL
NIF B13311592
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. INDUSTRIAL CALLE LOS JABONEROS, 14
(13640) HERENCIA España

Contacto

Teléfono +34 674171839
Correo Electrónico mjgallego@tsdinternational.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 587.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 711.431,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024C320000002
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Licitación con negociación
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2024 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura de criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 14:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/12/2023 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según lo indicado en la cláusula "Criterios de selección" del Pliego de Cláusulas Particulares
Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía del suministro, carrozado, blindaje y de todos los elementos, equipos y sistemas
instalados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Formación y experiencia profesional del Jefe de Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Formación y experiencia profesional del Responsable de Control de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pUC%2B%2Bqiae6a AAM7L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 070-212227
Fecha de publicación 07/04/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212227-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2023

Fecha de publicación 30/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:726450-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2024

ID 0000014109427 |  2024-000945898 | Sat, 07 Sep 2024 17:28:26:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138544578672744447882109771265486830255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pUC%2B%2Bqiae6aAAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212227-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:726450-2023:TEXT:ES:HTML


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


